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Ponad 15 tys. uczniów wzięło udział w lekcjach szkolnych dotyczących prądu elektrycznego,
które sami przygotowali. W gronie najbardziej pomysłowych i nagrodzonych znaleźli się
uczniowie z klas I g i I b oraz panie Anna Zdziebłowska i Katarzyna Prus z Publicznej
Sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Bema w Suszu. To dzięki nim Iławę z
dwudniową wizytą odwiedzi mobilne centrum nauki „Planeta Energii", w którym dzieci
będą sterować elektrownią wiatrową, dowiedzą się jak wytworzyć prąd z cytryny i dlaczego
elektryzują się włosy na głowie.

Udział w konkursie „Planeta Energii" to okazja do przeprowadzenia atrakcyjnych i nieszablonowych
zajęć. Skorzystali z niej kreatywni nauczyciele, tacy jak panie Anna Zdziebłowska oraz Katarzyna
Prus z Publicznej Sześcioletniej SP w Suszu, pod okiem których powstały niecodzienne projekty.
Uczniowie z klas I g i I b m.in. przeprowadzili zbiórkę elektrośmieci, odbyli wycieczkę do sklepu RTV
i uczestniczyli w projekcji filmu o prądzie elektrycznym. Wzięli także udział w kursie pomocy
przedmedycznej, wycieczce do komendy straży pożarnej i spotkaniu z pracownikiem firmy
energetycznej. Dowiedzieli się również, jak można sprawdzić zużycie prądu w gospodarstwie
domowym w danym okresie rozliczeniowym i w jaki sposób odczytywane są domowe liczniki.
Najmłodsi zorganizowali ogólnoszkolną akcję pod hasłem „Prąd jest pożyteczny, ale niebezpieczny",
w ramach której odbyło się przedstawienie o energii elektrycznej.

– Cieszę się, że zostałam laureatką konkursu „Planeta Energii" już po raz drugi. O programie
dowiedziałam się ze stron internetowych oraz materiałów, które otrzymała szkoła w Suszu. Jest on
ciekawą i inspirującą propozycją dla nauczycieli oraz uczniów, gdyż doskonale komponuje się z



obowiązującą podstawą programową i treściami nauczania w najmłodszych klasach. Nowatorsko
opracowane scenariusze zajęć pozwalają na zdobywanie wiedzy oraz umiejętności niezbędnych dla
bezpieczeństwa małego dziecka. Moja klasa chętnie angażowała się w każde zadanie, myślę, że z tym
większą radością zaśpiewa w Iławie: „Z Planetą Energii szybko minął czas, Planeta Energii wciąż
uczyła nas i przygód ciekawych przeżyliśmy sto, Planeta Energii to jest właśnie to" - mówi pani
Katarzyna Prus nauczycielka z Publicznej Sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Bema w
Suszu.

Miasteczko, w którym włosy stają na głowie

W miasteczku „Planeta Energii", które odwiedzi zwycięzców, w tym Iławę, dzieci zobaczą kosmiczny
Energobus – laboratorium na kółkach, fascynujące eksperymenty i doświadczenia, film 3D oraz
wezmą udział w multimedialnych zabawach i quizach z nagrodami. Będą mogły odwiedzić „Świat
wtyczek elektrycznych", gdzie poznaje się wtyczki z całego świata czy przejść labirynt elektryczny. W
miasteczku dzieci znajdą także mnóstwo niecodziennych eksponatów, takich jak m.in. kula plazmowa
(która pokazuje widowiskowe efekty wywoływane przez wysokie napięcie), induktor Ruhmkorffa
(który generuje miniaturowe „pioruny") czy maszyna elektrostatyczna (elektryzują się od niej włosy).
Co ważne – miasteczko mogą odwiedzać nie tylko laureaci konkursu, ale także najmłodsi uczniowie
szkół podstawowych z okolicy, a w godzinach popołudniowych wszyscy chętni
mieszkańcy. Szczególnie gorąco Grupa Energa zaprasza dzieci, dla których przygotowała najwięcej
atrakcji.

Miasteczko „Planeta Energii" wyruszy w podróż po Polsce w kwietniu. Kiedy dokładnie zawita do
Iławy? Poinformujemy o tym na portalu.
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